
BR.0002.7.2025.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  XVI / 25 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 29 maja 2025 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 12.07.     

 

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Danuta Nowicka 

Zbigniew Rok 

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Włodzimierz Mukamiełow i Rafał Reroń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, kierownicy biur i samodzielnych referatów Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu w sesji uczestniczyła prof. dr hab. Aldona 

Frączkiewicz-Wronka z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XVI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Teresą Muchą-Popiel oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Przywitał również internautów, oglądających 

obrady sesji w formie online. Poinformował, że transmisja online jest dostępna pod adresem: 

https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego wystąpił z wnioskiem o rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt  

w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Żarnowiec 

zarządzania odcinkami dróg powiatowych Nr 1768 S, 1755 S i 1770 S polegającego na 

pełnieniu funkcji inwestora w zakresie niezbędnym do realizacji zadań polegających na 

sporządzeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej”. 

Przedłożenie pod obrady Rady Powiatu Zawierciańskiego przedmiotowego projektu uchwały 

następuje na wniosek Gminy Żarnowiec. Wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej jest pierwszym etapem procesu inwestycyjnego, który umożliwi ewentualne 

pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tej inwestycji. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ww. projekt uchwały, 

przekazany radnym w wersji papierowej przed rozpoczęciem sesji, będzie rozpatrywany  

w pkt 14 porządku obrad. Jednocześnie poinformował, że w związku z wprowadzoną zmianą 

kolejność poszczególnych  punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. W celu 

usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został przekazany radnym  

w wersji papierowej. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów Nr XIV/25 z dnia 18 kwietnia 2025 roku i Nr XV/25 z dnia  

24 kwietnia 2025 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego  

i pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 roku.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

zawierciańskiego w 2024 roku.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2025 – 2029.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych  

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu.    

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 

współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok”.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej 

Powiatu Zawierciańskiego za 2024 rok.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu aktywów trwałych w postaci lokalu użytkowego oraz części powierzchni korytarza, 

znajdujących się na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w 

Zawierciu.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/578/14 Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu  
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Żarnowiec zarządzania 

odcinkami dróg powiatowych Nr 1768 S, 1755 S i 1770 S polegającego na pełnieniu 

funkcji inwestora w zakresie niezbędnym do realizacji zadań polegających na 

sporządzeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej.     

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

16. Interpelacje i zapytania radnych.   

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokoły z poprzednich sesji zostały przekazane radnym w wersji elektronicznej. Wobec 

brak uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół Nr XIV/25  

z dnia 18 kwietnia 2025 roku po reasumpcji głosowania przeprowadzonej na wniosek radnej 

Doroty Pytlik, został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”. Takim samym 

stosunkiem głosów (jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”) przyjęty został protokół  

Nr XV/25 z dnia 24 kwietnia 2025 roku.  

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawiła Starosta Teresa Mucha-Popiel.   

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń w dniach: 24 kwietnia  

i 29 kwietnia oraz 13 maja, 20 maja i 27 maja br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– sprawozdania z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2024 rok; 

– zmian w budżecie powiatu na 2025 rok i zmian planie finansowym; 

– zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2029; 

– zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych 

środkami z Funduszu Pomocy zgromadzonych na  wydzielonym rachunku dochodów; 

– ogłoszenia i przeprowadzenia powiatowego konkursu „Najlepsza miejscowość 

powiatu zawierciańskiego 2025”, przyjęcie regulaminu konkursu oraz powołania 

Komisji konkursowej; 

– przyznania dotacji dla stowarzyszenia Klub Siatkarski Warta Zawiercie z siedzibą  

w Zawierciu na realizację zadania pt. „Akademia Siatkówki – Rok dziewiąty”; 

– powierzenia stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu i ustalenia wynagrodzenia 

miesięcznego;   

– zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad wynagradzania za pracę dyrektorów 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej powiatu zawierciańskiego, 

zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosków o przyznanie 

nagrody; 

– ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 2, dla której organem prowadzącym jest powiat zawierciański i 

powołania komisji konkursowej i wyznaczenia przewodniczącego; 
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– wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi położonej na terenie Gmin Szczekociny  

i Włodowice do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu. 

 

➢ przyjął:  

– raport o stanie powiatu zawierciańskiego za 2024 rok;  

– informację o wykonaniu budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku roku 

do dnia 31 marca 2025 roku; 

– informację o dokonanych zmianach między paragrafami w planie finansowym 

wydatków rachunku dochodów własnych na 2025 rok. 

 

➢ wyraził zgodę na zawarcie umowy w sprawie ponoszenia opłat za odprowadzania wód 

opadowych i roztopowych do kanalizacji będącej własnością Rejonowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu; 

 

➢ zajął pozytywne stanowisko w sprawie: 

– przystąpienia do konkursu w ramach Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w 

szkole i w domu na lata 2024-2028”; 

– przyznania świadczenia zdrowotnego dla kandydatów zaproponowanych przez 

Komisję ds. Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli, emerytów i rencistów szkół                  

i placówek prowadzonych przez powiat zawierciański. 

 

➢ zapoznał się z Uchwałą VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach z dnia 22 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z 

informacją o stanie mienia. 

 

➢ pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Miejskiej we Włodowicach w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu  

➢ w miejscowościach: Parkoszowice, Rudniki, Hucisko, Zdów i Rzędkowice. 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Zarządu Powiatu 

brali udział w następujących  uroczystościach i wydarzeniach: 

  

−  w dniu 25 kwietnia br. –  spotkaniu z Wiceministrem Zdrowia, które odbyło się  

w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu, w konferencji szkoleniowej „Realizacja kontaktu 

rodzica z dzieckiem, wyzwania i rozwiązania. Jak wspierać dzieci i rodziców”, w 

jubileuszu 40-lecia działalności  firmy ANRO oraz w uroczystościach  zakończenia roku 

szkolnego uczniów  klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez powiat 

zawierciański; 

− w dniu 3 maja br.  – w obchodach 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja; 

− w dniu 4 maja br.  – w 34. Pielgrzymce Strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych do 

Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny w Zawierciu – Skarżycach połączonej  

z Jubileuszem 100 - lecia powstania Jednostki OSP w Skarżycach; 

− w dniu 7 maja br. – w uroczystym otwarciu żłobka miejskiego w Łazach i w obchodach 

Dnia Bibliotekarza w bibliotece w Ogrodzieńcu; 

−  
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− w dniu 10 maja br. – w obchodach święta Strażaka w Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Ryczowie; 

− w dniu 13 maja br. – w posiedzeniu Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Zawierciu; 

− w dniu 15 maja br. – w konkursie pt. „Najsprawniejszy w zawodzie – mechanik pojazdów 

samochodowych” organizowanym przez Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Zawierciu oraz w uroczystościach z okazji Dnia Strażaka w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu; 

− w dniu 22 maja br.  – w akademii podsumowującej projekt realizowany w ramach 

programu ERASMUS+ pn. „Młodzież z Kołłątaja podbija Europę”; 

− w dniu 25 maja br. –  w 3 Biegu Zawierciańskim PROMAR RUN zorganizowanym na 

stadionie OSiR w Zawierciu; 

− w dniu 28 maja br. – w szkoleniu dotyczącym przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego – gra decyzyjna. 

  

Starosta Teresa Mucha-Popiel poinformowała również, iż w dniu 26 maja br. podpisane 

zostało porozumienie przedstawicielami Fundacji Karkonosze  o współpracy w zakresie 

realizacji działań wspierających rodzinną pieczę zastępczą oraz zrównoważoną 

przedsiębiorczość w powiecie zawierciańskim. Radnych oraz mieszkańców powiatu zaprosiła  

na uroczyste ogłoszenie wyników konkursu o Nagrodę Starosty Zawierciańskiego „Aktywni 

w działaniu”. Oficjalne ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom odbędzie się  

w dniu 5 czerwca 2025 r. o godzinie 17.00 w Pałacyku nad Wartą w Kromołowie. 

 

Starosta Teresa Mucha-Popiel (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Z wielką przyjemnością, jeszcze raz witam bardzo serdecznie panią profesor Aldonę 

Frączkiewicz-Wronka, która wyraziła zgodę być naszym społecznym doradcą między 

innymi do spraw gospodarczych, projektowych, społecznych. Dziękuję bardzo, że mamy 

zaszczyt, że możemy w naszych skromnych progach witać tak znamienitą osobę. Mam 

nadzieję, że dzięki pani profesor będziemy mieć większe możliwości w naszych działaniach 

zarządczych i sprawi to, że rozwój naszego powiatu będzie jeszcze bardziej rozkwitał. Bardzo  

Ci serdecznie dziękuję”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Pani profesor, ja też dołączam się do tych życzeń i podziękowań, bo jest pani reprezentantem 

naprawdę naszego powiatu. A zarazem chcemy podziękować za to, że pani pro bono będzie 

nam tutaj ekspertyz udzielać, więc tym bardziej gorące brawa dla pani” (wręczenie kwiatów). 

  

Profesor Aldona Frączkiewicz-Wronka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Bardzo serdecznie dziękuję za wyrażony zaszczyt. Otóż to nie są skromne progi, bo to są 

również i moje progi, ja stąd pochodzę i stąd jakby z Markiem, z Haliną, z Teresą długo 

pracowaliśmy w różnych obszarach samorządu i zarządzania publicznego. Obecnie pani 

Starosta poprosiła mnie, żebym służyła radą, tak jak powiedział pan Przewodniczący Rady, 

robię to pro bono, głównie dlatego, że … i tu powiem taką troszeczkę reklamę. Jestem jedną  

z tych osób, które w Polsce są uznawane za tych, którzy tworzyli zręby zarządzania 

publicznego, jestem najbardziej rozpoznawanym nazwiskiem. Jeżeli państwo klikniecie 
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Aldona Frączkiewicz profesor doktor habilitowany wyjdzie państwu na pewno bardzo dużo 

rekordów. W tej chwili na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, podjęliśmy taką 

powiedziałabym cenną inicjatywę mającą na celu profesjonalizację zawodów urzędniczych  

i doprowadzania do tego, żeby urzędnik publiczny był osobą o wysokich kwalifikacjach, 

wysokich normach etycznych i apolitycznych. Prowadzimy studia Master of Business 

Administration dla jednostek samorządu terytorialnego, wygrałam ten konkurs, to są studia za 

darmo dla tych, którzy pracują w Centralnym Subregionie oraz mamy również na drugich 

studiach MBA, wsparcie „guru”, czyli jeżeli państwo będziecie chcieli, możecie do nas 

zapukać i tam być. Mam nadzieję, że będziecie mnie państwo wykorzystywali, a nie 

zapraszali i mam nadzieję, że to będzie zarówno dla mnie,  jak dla członka tej społeczności, 

jak i dla państwa z pożytkiem. Bardzo serdecznie jeszcze raz dziękuję 

panie Przewodniczący, pani Starosto”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Dziękujemy, liczymy na owocną współpracę. Nie bez znaczenia są oczywiście korzenie pani 

profesor. Dziękujemy raz jeszcze za podjęcie się tego zadania”. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

  

Ad.5.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że projekt uchwały 

rozpatrywanej w tym punkcie porządku obrad wraz z materiałami opracowanymi przez 

Komendę Powiatową Policji w Zawierciu oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Zawierciu został wprowadzony pod obrady Rady Powiatu zgodnie z planem  

pracy Rady na 2025 rok, przyjętym Uchwałą Nr X/98/24 z dnia 19 grudnia 2024 r.   

  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 maja br. omówiła informacje 

dotyczące bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego, 

rekomendując je do przyjęcia, Opinia Komisji została przyjęta jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za”.    

W 2024 roku na terenie powiatu zgłoszono 13 964 interwencji (o 1 616 mniej niż w roku 

poprzednim ). Ujawniono 544 przestępstw w kategoriach: kradzieży, kradzieży z włamaniem, 

rozboju,  kradzieży i wymuszenia, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie 

rzeczy. Wykryto 64 przestępstwa narkotykowe, zatrzymano 55 osób podejrzanych  

o przestępstwa narkotykowe, zabezpieczono prawie 12 kg środków odurzających. Osiągnięto 

wskaźnik zatrzymań w wysokości ponad 14%, co daje Komendzie Powiatowej pierwsze 

miejsce w garnizonie śląskim.  W minionym roku policjanci ruchu drogowego ujawnili 6781 

wykroczeń związanych z przekraczaniem dozwolonej prędkości. Zatrzymali też 165 praw 

jazdy, w tym 46 osobom, które przekroczyły prędkość powyżej 50 km/h w obszarze 

zabudowanym. Zrealizowano 949 przedsięwzięć profilaktycznych, w których ogólnie wzięło 

udział ponad 28 tys. osób. Policjanci przeprowadzali działania profilaktyczne skierowane do 

pieszych, rowerzystów, motocyklistów, kierujących samochodami. 

Jeżeli chodzi o działania w zakresie ochrony przeciwpożarowej jednostki interweniowały  

w 2269 zdarzeniach, w tym w: 365 pożarach, 1760 miejscowych zagrożeniach, 144 alarmach 

fałszywych. W odniesieniu do roku 2023 nastąpił wzrost zarówno liczby pożarów o 11,9%, 
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jak i liczby miejscowych zagrożeń o 36%, spadek natomiast zanotowano w liczbie alarmów 

fałszywych o 11,1%.W wyniku pożarów w 2024 roku zginęły 2 osoby, natomiast 10 osób 

zostało rannych, w tym 4 dzieci. Odnotowano 170 przypadków m.in. pożarów śmietników  

i kontenerów na śmieci, traw przy drogach i poboczach, zsypów oraz innych nietypowych 

obiektów, 106 pożarów budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych, altan, domków 

rekreacyjnych, 42 pożary suchych traw i nieużytków. Prowadzone w roku sprawozdawczym 

2024 czynności kontrolno-rozpoznawcze skupione były głównie na eliminacji zagrożeń 

pożarowych w obiektach użyteczności publicznej, obiektach zamieszkania zbiorowego, 

obiektach produkcyjnych i magazynowych, lasach jak również w obiektach przeznaczonych 

na wypoczynek dzieci i młodzieży. Łącznie przeprowadzono 118 czynności kontrolno-

rozpoznawczych kontrolując 152 obiekty. Stwierdzono nieprawidłowości w 37 obiektach, 

wydano 25 decyzji pokontrolnych oraz w 10 przypadkach wystąpiono do innych organów. 

Przeprowadzono aktualizację „Planu ratowniczego powiatu zawierciańskiego”. Sukcesywnie 

wdrażane są nowe udoskonalenia systemów łączności radiowej w jednostkach ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/143/25 w sprawie  

stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 

roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.    

 

 

Ad.6.)  

 

Opinię Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej do projektu uchwały ujętego w tym punkcie 

porządku obrad przedstawiła członek Komisji Barbara Laskowska. Członkowie Komisji  na 

posiedzeniu w dniu 27 maja br. przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu w roku ubiegłym, opracowaną przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Zawierciu. 

Przedłożona radnym informacja zawiera szczegółowe dane dotyczące sytuacji 

epidemiologicznej powiatu, stanu sanitarnego obiektów żywności i żywienia, obiektów 

komunalnych i użyteczności publicznej, jakości wody przeznaczonej do spożycia, stanu 

bezpieczeństwa sanitarnego nadzorowanych obiektów oświatowo-wychowawczych  

i warunków sanitarno – higienicznych środowiska pracy. Zawiera również obszerne 

informacje na temat oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.  W toku dyskusji członkowie 

Komisji zwrócili szczególną  uwagę na  stan sanitarny obiektów związanych z obrotem 

żywnością. Jak wynika z przekazanej informacji w roku 2024 skontrolowano 345 zakładów 

obrotu żywnością z 761 prowadzących działalność handlową na terenie powiatu 

zawierciańskiego i zatwierdzono 47 obiektów. Łącznie przeprowadzono 538 kontroli.  

W miejscach obrotu środkami spożywczymi za stwierdzone nieprawidłowości  nałożono na 

osoby odpowiedzialne 43 mandaty karne na kwotę 10 200 zł. Wydano 68 decyzji 

administracyjnych, w tym 47 nakazujących usunięcie stwierdzonych uchybień i 1 decyzję o 

wycofaniu z obrotu żywności po upływie daty minimalnej trwałości.  Wobec faktu, że stan 

tych obiektów ma istotne znaczenie dla mieszkańców Komisja zasugerowała zwiększenie 

liczby kontroli w tym zakresie w marketach i sklepach wielkopowierzchniowych, szczególnie 

na stoiskach obejmujących mięso i przetwory mięsne, nabiał i przetwory mleczne oraz owoce 

i warzywa, gdyż są to produkty, które przy braku odpowiednich warunków ich 

przechowywania oraz kontroli przydatności do spożycia mogą stanowić zagrożenie dla 

zdrowia klientów.   
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/144/25 w sprawie 

stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego w 2024 roku, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.7.)  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do  

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 27 maja br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 maja br. jednogłośnie przy 

6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/145/25 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

       

Ad.8.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 maja br. jednogłośnie, czyli 

przy 6 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-

2029 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem 

zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu  

w poprzednim punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/146/25 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.9.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura poinformował, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 22 maja  br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu. Zmiana nazwy 

jest konsekwencją wyłączenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 z Zespołu Szkół. 

Uchwała w tej sprawie została podjęta na poprzedniej sesji Rady Powiatu.   

  

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/147/25  

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 
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Psychologiczno - Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.    

 

 

Ad.10.) 

  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 maja br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie sprawozdanie podsumowujące realizację Programu współpracy 

powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi  w 2024 roku.  

Sprawozdanie obrazuje sfery aktywności społecznej organizacji w realizacji zadań 

publicznych.  Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych 

programem w roku 2024 ustalona została w wysokości 100.000 zł., w tym 20% tej kwoty 

przeznaczono na małe granty tj. dofinasowanie zadań publicznych w trybie 

pozakonkursowym. W ramach otwartych konkursów ogłoszonych przez Zarząd Powiatu 

wpłynęło 22 ofert na realizację zadań wskazanych w programie: 13 ofert w obszarze 

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz Podtrzymywanie  

i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej oraz 9 ofert w obszarze Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej oraz Ochrony i promocji zdrowia. Dofinansowanie otrzymało 19 zadań.  

W ramach małych grantów pozakonkursowych przyznano środki na realizację zadań 

publicznych dla 3 organizacji. W ramach przewidzianej w Programie współpracy 

pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi przeprowadzono konsultacje projektów 

aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji. Starosta 

Zawierciański wyrażał zgodę na objęcie patronatem przedsięwzięć na wniosek organizacji,  

a także przekazywał nagrody i puchary na organizowane przez nie wydarzenia. 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych  w razie zgłoszonego zapotrzebowania uzyskiwali 

pomoc w wyszukiwaniu źródeł dofinansowania projektów, jak również w wypełnianiu 

wniosków. Jak wynika ze sprawozdania wszystkie zadania zaplanowane w programie 

współpracy na rok 2024 zostały wykonane, a współpraca z organizacjami samorządowymi 

przebiegała bardzo dobrze na wielu płaszczyznach. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/148/25 w sprawie  

przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.         

     

 

Ad.11.) 

 

Radna Barbara Laskowska w imieniu członków Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 27 maja br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały procedowany w tym punkcie 

porządku obrad. 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu zawierciańskiego za 2024 rok została 

przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dane z oceny umożliwiają analizowanie  



10 

 

i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań 

aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych.  

W oparciu o wnioski końcowe przygotowano rekomendacje do realizacji w latach 

następnych. W rekomendacjach wskazano m.in. że:  

− istnieje potrzeba utworzenia na terenie powiatu zawierciańskiego rodzinnych domów 

dziecka, placówek dla małych dzieci typu rodzinnego lub interwencyjnego ośrodka 

preadopcyjnego albo regionalnej placówki terapeutyczno – specjalistycznej; 

− wskazane jest zabezpieczenie potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami w tym  

z niepełnosprawnościami w pieczy zastępczej; 

− zasadne jest wzmocnienie wsparcia finansowego, merytorycznego, organizacyjnego oraz 

psychologiczno - pedagogicznego dla rodzin zastępczych; 

− konieczne jest wsparcie finansowe i kadrowe dla Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności, jak również zmiana lokalizacji z uwagi na ilość obsługiwanych 

klientów oraz potrzebę zapewnienia odpowiednich warunków ich obsługi; 

− niezbędna jest realizacja programów osłonowych na rzecz odbiorców usług PCPR, w tym 

osób z niepełnosprawnościami w celu zwiększenia zakresu i form wsparcia; 

− wskazane jest uregulowanie sytuacji organizacyjnej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w powiecie zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi, 

wsparcie merytoryczne i organizacyjne jednostki w związku ze znaczącym zwiększeniem 

jej obciążenia.  

Informacje zawarte w ocenie są materiałem poglądowym mającym ułatwić podejmowanie 

decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/149/25 w sprawie  

przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zawierciańskiego za 2024 rok,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.         

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 maja br. jednogłośnie czyli 

przy 6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Szpital Powiatowy w Zawierciu z tym samym podmiotem kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego oraz części wspólnej korytarza w budynku przy ul. Piłsudskiego 80 

w Zawierciu z przeznaczeniem na prowadzenie praktyki dentystycznej na okres 3 lat. 

Dotychczas obowiązująca umowa wygasa w dniu 30 czerwca br. Wynajęcie powierzchni nie 

narusza przepisów ustawy o działalności leczniczej, nie ograniczy możliwości realizacji 

statutowych zadań szpitala, nie wpłynie negatywnie na jakość udzielanych świadczeń 

zdrowotnych i ich dostępność dla pacjentów oraz nie doprowadzi do wzrostu kosztów 

utrzymania. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają z tym samym podmiotem kolejną umowę, przedmiotem 

której jest ta sama nieruchomość, wymagana jest uchwała organu stanowiącego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/150/25 w sprawie  

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci lokalu 

użytkowego oraz części powierzchni korytarza, znajdujących się na nieruchomości będącej  

w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.         
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Ad.13.) 

 

Opinię Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej do omawianego w tym punkcie porządku 

obrad projektu uchwały przedstawiła członek Komisji Barbara Laskowska. Członkowie 

Komisji na posiedzeniu w dniu 27 maja br. przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” zaopiniowali pozytywnie zmiany do Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu.  

Zmiany w Statucie jednostki przewidują przekształcenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

działającego w strukturach PCPR w Punkt Interwencji Kryzysowej oraz wyodrębnienie  

w strukturze organizacyjnej jednostki Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności 

wraz z określeniem kompetencji tych komórek. Uregulowanie sytuacji organizacyjnej 

Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności, jak również wsparcie finansowe  

i kadrowe tej komórki wskazane zostało w rekomendacjach podsumowujących ocenę 

zasobów pomocy społecznej, przyjętą w punkcie 11 dzisiejszej sesji.  Wychodząc naprzeciw 

potrzebom Zespołu w celu zapewnienia szybkiej i sprawnej i obsługi interesantów Komisja 

postanowiła wystosować  do Zarządu Powiatu wniosek w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Śląskiego o zwiększenie środków finansowych na funkcjonowanie Zespołu, w tym na 

zwiększenie zatrudnienia.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/151/25 w sprawie  

zmiany Uchwały Nr XLVI/578/14 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 27 lutego 2014 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 5 głosach 

„wstrzymujących się”.    

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 maja br. jednogłośnie czyli 

przy 6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.   

Powierzenie gminie Żarnowiec zarządzania drogami powiatowymi na odcinkach: Małoszyce 

– Brzeziny, Jeziorowice – Małoszyce i Łany Wielkie – Otola w zakresie niezbędnym do 

realizacji zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej  

następuje na wniosek gminy. Szczegółowy zakres obowiązków samorządów określony 

zostanie w porozumieniach zawartych pomiędzy Powiatem Zawierciańskim a Gminą 

Żarnowiec.  Jak już wskazano we wniosku o rozszerzenie porządku obrad sesji wykonanie 

dokumentacji jest pierwszym etapem procesu inwestycyjnego, który umożliwi pozyskanie 

środków zewnętrznych na wykonanie przebudowy bądź  remontów tych dróg.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVI/152/25 w sprawie  

powierzenia Gminie Żarnowiec zarządzania odcinkami dróg powiatowych Nr 1768 S, 1755 S  

i 1770 S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie niezbędnym do realizacji 

zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej”, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.         
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Ad.15.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 7 maja br. Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach przekazało uchwałę Rady 

Powiatu Tarnogórskiego z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

wobec relokacji nielegalnych imigrantów na terenie powiatu tarnogórskiego w ramach 

tzw. „Paktu Migracyjnego”. Uchwała została przekazana do wiadomości organów 

stanowiących i wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego województwa 

śląskiego; 

− w dniu 9 maja br. wpłynęło zawiadomienie o utworzeniu w Radzie Powiatu 

Zawierciańskiego Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. Członkami Klubu są: 

Agnieszka Andrzejewska, Paweł Chmura, Szczepan Goncerz, Jan Grela, Jarosław 

Kleszczewski, Małgorzata Machura, Teresa Mucha-Popiel i Grzegorz Piłka. Podczas 

zebrania założycielskiego, które odbyło się w dniu 8 maja br. Przewodniczącym Klubu 

wybrany został radny Paweł Chmura, Wiceprzewodniczącym Klubu – radny Grzegorz 

Piłka, a Sekretarzem Klubu – radna Agnieszka Andrzejewska. W dniu 29 maja br. 

złożony został Regulamin działania Klubu. Tym samym Klub dopełnił wszystkie 

formalności związane z jego utworzeniem wskazane w Statucie Powiatu 

Zawierciańskiego; 

− w dniu 13 maja br. Urząd Gminy Bolesław przekazał uchwałę Rady Gminy z dnia  

30 grudnia 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian 

legislacyjnych mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji 

dzików. Uchwała została przekazana do wiadomości samorządów województw 

małopolskiego i śląskiego;  

− w dniu 19 maja br. do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu złożone zostało 

pismo osoby fizycznej adresowane do Diamond Hill Development Sp. z o.o. w Warszawie 

dotyczące odstąpienia od umowy deweloperskiej dotyczącej zakupu lokalu na osiedlu 

Park Paderewskiego w Zawierciu z przyczyn leżących po stronie po dewelopera. 

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w związku  

z licznymi sygnałami mieszkańców miejscowości Dobra Kolonia i Wierbka w gminie Pilica 

w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem sesji  radny Wojciech Siejka złożył dwie 

interpelacje. Pierwsza z nich dotyczyła podjęcia działań zmierzających do możliwości 

przywrócenia korzystania z mostu drogi powiatowej Nr 1749 S w miejscowości Dobra, druga 

–  podjęcia działań zmierzających do naprawy uszkodzeń nawierzchni oraz obcięcia gałęzi 

drzew w pasie drogowym tej drogi  na całym jej odcinku, kiedy nawierzchni drogi stanowią 

płyty betonowe. 

Radnym, chcącym złożyć interpelacje w trakcie sesji przypomniał, że zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania należy składać w formie pisemnej. 

 

Nikt z radnym nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.  
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Ad.17.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  przypomniał, że w dniu 27 maja 

tradycyjnie obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego i Dzień Pracownika 

Samorządowego. Z tej okazji wraz ze Starostą Teresą Muchą-Popiel złożyli życzenia 

radnym powiatu zawierciańskiego oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Zawierciu  

i jednostek organizacyjnych powiatu poprzez media społecznościowe. Niemniej jednak,   

z racji dzisiejszego spotkania, chcieliby raz jeszcze podziękować wszystkim za pracę na rzecz 

powiatu zawierciańskiego, za zaangażowanie, odpowiedzialność, troskę i dbałość o dobro 

społeczności lokalnej.   

  

 

Ad.18.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za przybycie  Przewodniczący Rady 

Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.   

 

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.55. 

 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski 


